[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к административному регламенту  по исполнению администрацией городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

Главе администрации городского поселения
город Калач Мирошниковой Т.В.
					   _____________________________________________________________________
(наименование юр.лица, ИНН (Ф.И.О. физ.лица)
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
              юридический адрес (адрес места жительства);
_______________________________________________________
                   фактический адрес; контактные телефоны

Заявление

На основании ст. 51 Градостроительного кодекса РФ прошу Вас выдать разрешение на строительство / реконструкцию / капитальный ремонт объекта (ненужное зачеркнуть):
__________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
расположенного по адресу: Воронежская область г. Калач,______________________

К заявлению прилагаются следующие документы:
□  1)* правоустанавливающие документы на земельный участок;
□ 2)* градостроительный план земельного участка;
□ 3)* схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
□ 4) материалы, содержащиеся в проектной документации:
□  а) пояснительная записка;
□ б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
□ в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
□ г) схемы, отображающие архитектурные решения;
□ д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
□ е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
□ ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
□ 5) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ;
□ 6) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса РФ);
□ 7)* согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;
□8) ___________________________________________________________________________________.
Примечание: для объектов индивидуального жилищного строительства только пункты отмеченные «*».
«______»____________20____г.            _________________                   (_________________)
                      (дата)                                                             (подпись)                                              (Фамилия И. О.)
М.П.